

SNCC.D.001

MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-CCC-LPN-2025-0002

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (TRABAJO-CCC-LPN-2025-0002)

Objeto de la compra: (COMPRA DE UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS CON INSTALACION INCLUIDA PARA ESTE MINISTERIO DE TRABAJO).

Rubros: (40100000-Calefacción, ventilación y circulación del aire)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	UNIDADES DE CONDENSADORA DE 60,000 BTU 220VAC 60HZ INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	4	236,000.00	944,000.00
2	40101701	UNIDADES DE MANEJADORA DE 60,000 BTU 220VAC 60HZ INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	4	236,000.00	944,000.00
3	40101701	UNIDADES DE CONDENSADORA DE 36,000 BTU 220VAC 60HZ INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	3	206,500.00	619,500.00
4	40101701	UNIDADES DE MANEJADORA DE 36,000 BTU 220VAC 60HZ INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	3	206,500.00	619,500.00
5	40101701	UNIDADES DE SPLIT DE 12,000 BTU 220VAC 60HZ SEER 18 INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	26	33,040.00	859,040.00
6	40101701	UNIDADES DE SPLIT DE 18,000 BTU 220VAC 60HZ SEER 18 INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	5	88,500.00	442,500.00
7	40101701	UNIDADES DE SPLIT DE 24,000 BTU 220VAC 60HZ SEER 18 INVERTER SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	Unidad	19	94,400.00	1,793,600.00

Total 6,222,140.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1,2,3, 4,5,6, 7.	SEDE CENTRAL, RLT SANTIAGO, RLT SANTODOMINGO ESTE, RLT SAN PEDRO DE MACORIS, MONTECRISTI, HAINA, HATO MAYOR, RLT LA VEGA, SANTIAGO RODRIGUEZ, VALVERDE MAO, CONSTANZA, ELIAS PIÑA, BONAÑO, VILLA ALTAGRACIA, LAS TERRENAS, SAN JOSE DE OCOA, DUVERJE Y RLT SAN JUAN.	100 %	INMEDIATA LUEGO DE FORMALIZADO EL CONTRATO

Encargado de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 -